
Datum doručení: 8. 4. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021009248

Věc:  Volba členů dozorčí rady Vinařského fondu – podklady k nominacím

Žádost 
(…)
Věc: Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.
Vážená paní ………,
děkuji za poskytnutí části požadované informace č.j. PS 2021/8198 podle žádosti z 25.2.2021.
Rád souhlasím s nabídkou zaslání výsledku volby členů Dozorčí rady Vinařského fondu, a to
včetně stenoprotokolů z projednávání po projednání tohoto bodu na schůzi od 13. dubna 2021.
Současně ještě připomínám, že naším požadavkem bylo získat i „podklady, které k
nominacím byly k dispozici,“ tyto podklady jste však nezaslali, přestože je víc než
pravděpodobně, že volební komise ke svému usnesení per rollam č. 179 „K návrhu na volbu
členů Dozorčí rady Vinařského fondu/2/“ dne 12. února 2021 takové podklady musela mít.
Přestože zápisy nebo zvukové záznamy z jednání volební komise na webu Poslanecké
sněmovny nejsou zveřejňovány, podotýkám, že výše uvedená žádost obsahovala i požadavek
na „kopii zápisů z jednání sněmovny, výboru nebo jiného orgánu, na nichž byli před
hlasováním o jejich volbě nominandi vybíráni.“
Děkuji za poskytnuté informace a jsem s pozdravem,
……………….
jednatel
Navrátilova s.r.o.
(…)  
Odpověď
(…)
Vážený pane ……,

Kancelář  Poslanecké  sněmovny  Parlamentu  České  republiky  obdržela  dne  8.  dubna 2021
prostřednictvím datové schránky druhou žádost společnosti Navrátilova s.r.o, podanou Vámi
jako jednatelem, o poskytnutí informací podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V souladu s Příkazem č. 4/2010 vedoucího Kanceláře Poslanecké sněmovny, v platném znění,
je k vyřízení výše uvedené žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře
Poslanecké sněmovny.

Vaše žádost se týkala volby členů Dozorčí rady Vinařského fondu. V žádosti jste opětovně
žádal o „podklady, které k nominacím byly k dispozici“.

Věc jsme znovu prošetřili a na základě toho Vám sdělujeme následující informace.

Jak Vám již bylo sděleno, volební komise dne 12. února 2021 přijala usnesení per rollam č.
179 „K návrhu na volbu členů Dozorčí rady Vinařského fondu/2/“, které jste obdržel v příloze
odpovědi č.j. PS 2021/8198. Jednalo se o přijetí usnesení bez prezenčního jednání komise.
Jednotlivé návrhy sdělily poslanecké kluby přímo sekretariátu volební komise. Návrhy, které
byly předloženy, byly obsaženy v předmětném usnesení volební komise (usnesení per rollam
č. 179). 

Návrh na volbu členů Dozorčí rady Vinařského fondu byl zařazen jako bod 395 na 98. schůzi
Poslanecké sněmovny, která se konala od 13. dubna 2021. První kolo voleb proběhlo dne 13.
dubna 2021, výsledky byly vyhlášeny dne 14. dubna 2021 a byl zvolen Ing. Pavel Kováčik



nominovaný  KSČM.  Druhé  kolo  voleb  proběhlo  dne  20.  dubna  2021,  výsledky  byly
vyhlášeny dne 21. dubna 2021 a byl zvolen pan Zdeněk Tréšek nominovaný hnutím Ano. 
Podrobnosti  uvádíme  níže,  kde  přikládáme  odkazy  na  stenoprotokoly  z projednání
předmětného bodu v Poslanecké sněmovně. Jiné podklady, než předmětné usnesení per rollam
a stenoprotokoly z projednání bodu 395, Kancelář Poslanecké sněmovny jako povinný subjekt
nemá k dispozici.

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098028.htm#r5
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098036.htm
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/bqbs/b17639501.htm
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098197.htm#r

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098028.htm#r5
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098197.htm#r
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/bqbs/b17639501.htm
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/098schuz/s098036.htm

